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ZZpprráávvaa  oo  ččiinnnnoossttii  zzaa  rrookk  22002222  
  
  
A) Základní údaje o organizaci 
 
1. Název a sídlo organizace: 
Základní umělecká škola Leoše Janáčka, Havířov, příspěvková organizace, 
Jaroslava Vrchlického 1471/1a, Havířov – Podlesí  
 
webové stránky: http://www.zuslj-havirov.cz/ 
IDS: ppufdux 
 
2. Právní forma, IČ:  
Příspěvková organizace, IČ: 62331647 
 
3. Zřizovatel:   
Moravskoslezský kraj, 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ: 70890692 
 
4. Vedení organizace: 
Ředitelka:   
Ing. Anna Mikulová od 1. 8. 2014 
 
Statutární zástupce:  
Libor Šipula od 1. 1. 2010  
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5. Organizační schéma platné od 1. 9. 2016 
 

 
 
6. Místa poskytovaného vzdělávání:  
ZŠ Albrechtice 
ZŠ 1. máje Havířov - Město 
MŠ E. Holuba, Havířov – Podlesí  
 
V roce 2022 neaktivní: ZŠ Životice 
ZŠ G. Svobody, Havířov – Šumbark 
ZŠ M. Pujmanové, Havířov – Šumbark 
MŠ Přímá, Havířov – Podlesí 
 
7. Datum zařazení do sítě škol: 1. 9. 1996 
Změna názvu školy: 27. 9. 2001  
Otevření výtvarného oboru: 5. 10. 2006    
 
8. Kapacita školy dle zařazení:  
756 žáků, od 1. 1. 2008 kapacita navýšena na 856 žáků 
 
9. Účel zřízení 
Hlavním účelem zřízení organizace je poskytování základního uměleckého vzdělávání. Předmětem 
činnosti je poskytování vzdělávání v jednotlivých uměleckých oborech, příprava pro vzdělávání ve 
středních školách uměleckého zaměření a konzervatoří, popř. pro studium na vysokých školách 
s uměleckým nebo pedagogickým zaměřením.  
 
Rok 2022 byl pro ZUŠ Leoše Janáčka, Havířov, p.o.  náročný a to jak z pohledu ekonomického, tak i 
organizačního. Od července 2022 probíhá a pokračuje v roce 2023 rekonstrukce budovy v rámci 
projektu „Energetické úspory v ZUŠ“. Bylo nutné provádět průběžné organizační změny ve výuce žáků 
tak, aby výuka probíhala a současně byla zajištěna bezpečnost žáků i zaměstnanců organizace.  

ředitelka ZUŠ úvazek 100% 
 plat. tř. 12 

III. stupeň řízení 

zástupce ředitelky úvazek 100% 
plat. tř. 12 

II. stupeň řízení 

rozpočtář (referent sekretariátu) 
úvazek 100% 

plat. tř. 10 

účetní – ekonom 
 

na smlouvu 
plat smluvní 

učitelé 
plat. tř. 12 

referent správy majetku 
úvazek 50% 

plat. tř. 7 
I. stupeň řízení 

domovník – školník 
2 x úvazek 50% 

plat. tř. 4 

úklid 
úvazek 100% a 75 %  

plat.tř. 2 
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10. Přehled oborů vzdělávání 
Základní umělecká škola Leoše Janáčka Havířov - Podlesí poskytuje v souladu se zákonem č. 561/2004 
Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (Školský zákon) základy 
vzdělání ve čtyřech uměleckých oborech (hudební, taneční, výtvarný a literárně-dramatický).  
Výuka probíhá formou přípravného studia, základního studia I. a II. stupně, základního studia I. 
stupně s rozšířeným počtem hodin.  
 
11. Počty žáků 
Počty žáků dle Výkazu o ZUŠ S 24-01, který je sestavován k 30. 9. kalendářního roku.  
K 30. 9. 2018 – školní rok 2018/2019 je počet žáků 797 
K 30. 9. 2019 – školní rok 2019/2020 je počet žáků 797 
K 30. 9. 2020 – školní rok 2020/2021 je počet žáků 764 
K 30. 9. 2021 – školní rok 2021/2022 je počet žáků 727 
K 30. 9. 2022 – školní rok 2022/2023 je počet žáků 782 
 
Graf č. 1 – Celkové počty žáků v jednotlivých létech 2018 - 2022 
 

 
 
 
 
Počty žáků v jednotlivých oborech k 30. 9. 2022 
  
Obor k 30. 9. 2021 k 30. 9. 2022 
hudební 570 602 
taneční 49 54 
výtvarný 87 103 
literárně-dramatický 21 23 
Celkem  727 782 
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Graf č. 2 – počty žáků dle oborů k 30. 9. 2021 a k 30. 9. 2022 
 

 
 
12. Údaje o počtu zaměstnanců: 
Počet zaměstnanců dle výkazu P I-04 k 31. 12. 2022 
- fyzické osoby – průměrný počet: 46,9328 
- průměrný přepočtený počet: 35,0411 
 

  
     
K 31.12.2022 organizace zaměstnávala: 
 
1 osobu pobírající důchod invalidní I. stupně (THP – 100 % úvazek) 
7 zaměstnanců, kteří současně pobírají starobní důchod 
z toho: 4 x pedagog na dobu neurčitou 
             1 x pedagog na Dohodu o pracovní činnosti 
             2 x dělník (školník – 50 % úvazek)  
1 zaměstnankyně čerpající rodičovskou dovolenou  
 
 
 

průměrný přepočtený počet 
35,0411 

 

nepedagog 
4,25 

 

pedagog 
30,7911 

THP 
1,5 
 

dělníci 
2,75 
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Přehled počtů zaměstnanců (přepočtený stav) v létech 2018 - 2022 
 
 Rok 
 2018 2019 2020 2021 2022 
Pedagog 30,6690 31,4372 31,8750 30,2886 30,7911 
THP 1,5000 1,4986 1,5000 1,5000 1,5000 
Dělník 2,7459 2,6458 2,7333 2,8616 2,75 
Celkem  34,9149 35,5816 36,1083 34,6502 35,0411 
 
Graf č. 3 – Přehled počtů zaměstnanců (přepočtený stav) v létech 2018 - 2022 
 

 
 
B) Vyhodnocení plnění úkolů organizace 
  
Vyhodnocení plnění úkolů organizace je zpracováno ve Výroční zprávě za školní rok 2021/2022. 
  
  
C) Rozbor hospodaření  
  
1. Náklady, výnosy a výsledek hospodaření, návrh na rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření 
 
Celkové výnosy  Kč 29.119.510,89 
Celkové náklady  Kč 28.794.102,51 
HV   Kč      321.178,38 
  
Zlepšený hospodářský výsledek je tvořen hospodářských výsledkem: 
 z hlavní činnosti   Kč 228.010,98 
 z doplňkové činnosti               Kč   93.167,40  
 
Návrh na rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku: 
Hospodářský výsledek ve výši 321.178,38 Kč navrhujeme převést do Rezervního fondu. 
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Prostředky z Rezervního fondu použije organizace k pokrytí případné ztráty v hlavní činnosti 
za rok 2023, případně k převodu do Investičního fondu. 
 
Přehled nákladů a výnosů v Kč v létech 2018 – 2022 
 
Rok Náklady v Kč Výnosy v Kč Hospodářský výsledek 
2018 22.533.915,78 22.838.677,23 304.761,45 
2019 25.902.699,61 26.160.671,05 257.971,44 
2020 27.258.424,23 27.608.543,41 350.119,18 
2021 28.039.609,14 28.288.224,36 248.615,22 
2022 28.798.332,51 29.119.510,89 321.178,38 
 
Graf č.4 – Porovnání nákladů a výnosů v Kč v létech 2018 - 2022 
  

  
  
  
22..  ČČeerrppáánníí  úúččeelloovvýýcchh  ddoottaaccíí   
Organizace hospodařila v roce 2022 s těmito příspěvky a dotacemi: 
 
2.1. Příspěvky na provoz  
2.2. Investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele 
2.3. Dotace z Magistrátu města Havířova 
 
2.1.Příspěvky na provoz  (v Kč)     27.771.066,-  
  
2.1.1.  Neinvestiční dotace z MŠMT    25.147.366,- 
2.1.2.  Neinvestiční příspěvky zřizovatele         567.000,- 
2.1.3. Neinvestiční dotace z veřejných rozpočtů     2.056.700,- 
 
 
2.2.Investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele  (v Kč)       206.160,-  
 
2.3. Dotace z Magistrátu města Havířova           75.000,-  
 
2. 4. Nadační příspěvek Nadace ČEZ            50.319,-  
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2. 1. Příspěvky na provoz 
 
2.1.1. – Neinvestiční dotace z MŠMT 
  
ÚZ  Závazný 

ukazatel 
Skutečné 
čerpání Rozdíl  

33353 Přímé výdaje na 
vzdělávání celkem 25.147.366,- 25.147.366,- 0,- 

v tom: prostředky na platy 18.206.374,- 18.206.374,- 0,- 
ostatní osobní náklady 200.000,- 200.000,- 0,- 
zákonné odvody 6.221.355,- 6.175.820,- 45.535,- 
FKSP 365.567,- 368.001 -2.434,- 
přímý ONIV – přímý 154.070,- 174.231,- -20.161,- 
mimořádný příspěvek 
karanténa Covid 19 0,- 22.940,- -22.940,- 

 
Úspora finančních prostředků ze zákonných odvodů při plném vyčerpání mzdových 
prostředků byla použita na dofinancování odvodů na FKSP a částečně na přímý ONIV (náhrady 
za dočasnou pracovní neschopnost (DPN). Celková částka za náhradu platu při DPN činila 
193.711,-Kč. Ze SR hrazeno Kč 174.231,- a Kč 19.480,- hrazeno z prostředků organizace.  
Tím byly veškeré prostředky z ÚZ 33353 na platy, OON a ONIV k 31. 12. 2022 v plné výši 
vyčerpány. 
 
Přehled počtu dočasné pracovní neschopnosti zaměstnanců v létech 2021 a 2022 
 

 Rok 2021 Rok 2022 
Počet případů DPN  20 35 
Počet pracovních dnů DPN 244 332 
Vyplacené náhrady v Kč 102.280,00 193.711,00 
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2.1.2. – Neinvestiční příspěvky zřizovatele  
 
ÚZ 205 – Účelové prostředky na odpisy hmotného a nehmotného majetku s časovou  
                použitelností 1. 1. 2022 – 31. 12. 2022. 
ÚZ 203 – Účelové prostředky na výdaje spojené s pořádáním krajské soutěžní výtvarné  
                přehlídky „Evropa, ve které chci žít: Evropa v roce 2050“ v rámci akce „Ostatní  
                účelový příspěvek na provoz v odvětví školství – příspěvkové organizace“ s časovou 
                použitelností 1. 5. 2022 – 31. 7. 2022. 
ÚZ 206 – Účelové prostředky na podporu modernizace a rozvoje ICT v rámci akce  
                „Modernizace ICT, implementace standardu konektivity a metodická podpora  
                v oblastí  ICT – příspěvkové organizace MSK“, s časovou použitelností od 1. 9. 2022  
                 do 30. 6. 2023. 
  
ÚZ Příspěvky zřizovatele Závazný ukazatel Skutečné čerpání Rozdíl 
205 Odpisy 455.000,- 455.000,- 0,- 
203 Výtvarná přehlídka 12.000,- 12.000,- 0,- 
206 Modernizace ICT 100.000,- 0,- 100.000,- 
 
Příspěvek 455.000,- byl v plné výši použitý na odpisy, zbývající část odpisů je hrazena 
z prostředků organizace.  
 
Příspěvek Kč 12.000,- byl vyčerpán v plné výší a v daném termínu vyúčtován – Tabulka 
s přehledem čerpání a kopie dokladů odeslány zřizovateli. 
 
Příspěvek Kč 100.000,- bude čerpán v průběhu roku 2023 na určený účel. 
 
2.1.3. – Neinvestiční dotace z veřejných rozpočtů – Účelové prostředky na realizaci 
individuálních projektů Operačního programu Jan Amos Komenský, priorita 2  
 
ÚZ  Závazný ukazatel Skutečné čerpání 

 33092 

Účelové prostředky na projekt 
„Šablony I – ZUŠ L. Janáčka Havířov - 
Profesní rozvoj pedagogů“ 
reg.č. CZ.02.02.02/00/22_002/0001701 

2.056.700,- 88.382,- 

 
Prostředky z projektu byly v roce 2022 čerpány na odměny z dohod o provedení práce a 
úhrady ONIV (další vzdělávání pedagogických pracovníků: kurzovné a cestovní náhrady, 
materiál a technické vybavení při realizaci jednotlivých aktivit). 
 
2.2. Investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele do fondu investic  
 

ÚZ  závazný ukazatel skutečné 
náklady 

252 

Účelové prostředky na projektovou přípravu 
akce „Energetické úspory v ZUŠ L. Janáčka 
Havířov“ v rámci projektu „Energetické 
úspory ve školách a školských zařízení 
zřizovaných MSK – V. etapa“ 

206.160,- 41.204,- 
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Investiční příspěvek v roce 2022 organizace čerpala na: 
úhradu správního poplatku Kč 1.000,- za vydání rozhodnutí o prodloužení platnosti stavebního 
povolení  
úhradu správního poplatku Kč 1.000,- za vydání rozhodnutí o povolení změny stavby před jejím 
dokončením 
úhradu pozastávky Kč 39.204,- k FaP 308/2019 
 
2.3. Dotace ze Statutárního města Havířova  
 
Statutární město Havířov poskytlo organizaci v roce 2022 dotaci v celkové výši 75.000,-Kč. 
Dotace byla určena na dva předem schválené projekty. 
 
Smlouva č. Název schváleného projektu výše dotace  skutečné čerpání 

72/OŠK/22 Víkendová soustředění žáků ZUŠ Leoše 
Janáčka, Havířov, p.o. 40.000,- 40.000,- 

160/OŠK/22 30. výročí založení ZUŠ L. Janáčka, 
Havířov, p.o. 35.000,- 35.000,- 

 
2.3.1. 
Dvě víkendová soustředění proběhla v září a listopadu 2022. Dotace byla v plné výši použita v souladu 
s položkovým rozpočtem smlouvy, tj. 35 tis. Kč na úhradu služeb (ubytování a stravování žáků) a 5 tis. 
Kč na úhradu pořízeného materiálu.  
 
2.3.2. 
Schválený projekt k 30. výročí založení školy byl realizován v květnu 2022.  Dotace byla v plné výši 
použita v souladu s celkovým rozpočtem smlouvy Kč 35.000,- a to na služby (fotodokumentace 
koncertů, ozvučení koncertů, ladění klavírů a tisk propagačních materiálů) a na materiál (materiál na 
kostýmy a výtvarný materiál). 
 
2.4. Nadační příspěvek Nadace ČEZ 
 
Účel projektu: Pořízení hudebních nástrojů a učebních pomůcek pro výuku žáků hudebního oboru 
v Základní umělecké škole Leoše Janáčka v Havířově – Podlesí, p.o. 
 
Smlouva č. Název schváleného projektu výše dotace  skutečné čerpání 

MSK 
OK22/54063 

„Oranžové kolo na Energii pro kulturu 
v Havířově – podpora ZUŠ Leoše 
Janáčka“   

50.319,- 50.319,- 

  
Nadační příspěvek byl použitý v souladu s žádostí a smlouvou. Byly pořízeny učební pomůcky: Příčná 
flétna Jupiter, karbonové houslové smyčce, ½ housle včetně pouzdra, saxofon Yamaha a Cajon Natal. 
Příspěvek byl vyúčtován poskytovateli.  
  
3. Příjmy z vlastní činnosti  
Příjmy z vlastní činnosti jsou příjmy za úplatu za vzdělávání, příjmy z doplňkové činnosti, ostatní 
příjmy.  
 
Úplata za vzdělávání 
Úplatu za vzdělávání hradí žáci (zákonní zástupci žáků) pololetně – v prvním měsíci pololetí školního 
roku (tj. měsíc září a únor). Ředitelka ZUŠ výjimečně povoluje na základě písemné „Dohody o jiném 
termínu úplaty za vzdělávání“ individuální splátkové kalendáře. 
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K 31. 12. 2022 byla úplata za vzdělávání za I. pololetí školního roku 2022/2023 uhrazena 
v předepsané výši.  
 
K 31.12.2022 byl k inventarizaci vypracován jmenný seznam žáků, kteří k 31.12.2022 uhradili úplatu 
za vzdělávání na II. pololetí školního roku 2022/2023 (tj. za únor – červen 2023) ve výši 1.850,-Kč. 
Přehled vybrané úplaty za vzdělávání v roce k 31. 12. 2022 
 
školní rok úplata za vzdělávání za měsíce Kč  
2021/2022 leden 2022 244.970,- 
2021/2022 únor – červen 2022 1.220.860,- 
2022/2023 září – prosinec 2022 1.104.700,- 
 Celkem výnosy z úplaty v roce 2022 2.570.530,- 
2022/2023 leden 2023 – výnosy příštího období 277.470,- 
2022/2023 únor – červen 2023 – výnosy příštího období 1.850,- 
 
Úplata za vzdělávání je hlavním příjmem organizace, ze kterého jsou hrazeny všechny provozní 
náklady.  
Celková výše výnosu z úplaty za vzdělávání je závislá na počtu žáků a struktuře studia v jednotlivých 
oborech.  
 
Příjmy z doplňkové činnosti  
Příjmy z doplňkové činnosti tvoří příjmy z pronájmů učeben a sálů a příjmy za kurzy.  
V účetnictví jsou příjmy z doplňkové činnosti vedeny samostatně.   
Ostatní příjmy  
Ostatní příjmy jsou tvořeny úhradami za zapůjčené hudební nástroje, za ztracený přístupový čip, za 
který je při vydání přijata záloha, úroky BÚ, čerpání prostředků z fondu odměn a FKSP, částečná 
úhrada za samotestovací sady z jednotlivých zdravotních pojišťoven, proúčtování bezplatně 
poskytnutých samotestovacích sad zřizovatelem, výnosy z transferu zřizovatele, dotace Magistrátu 
města Havířova, příspěvek Nadace ČEZ. 
 
44..  NNáákkllaaddyy  jjssoouu  hhrraazzeennyy::  
v hlavní činnosti z vlastních příjmů (úplata za vzdělávání, dotace a příspěvky mimo státní rozpočet, 
ostatní příjmy) 
mzdové náklady a zákonné odvody z transferu ze státního rozpočtu dle stanoveného závazného 
ukazatele 
z doplňkové činnosti z výnosů z doplňkové činnosti  
 
ÚZ 00005 – provozní náklady organizace 
ÚZ 00002 – z Dotace magistrátu města Havířova 
ÚZ 33092 – z projektu Šablony I 
ÚZ 33353 – ze státního rozpočtu  
ÚZ 205 – Neinvestiční příspěvky zřizovatele  – účelové pprostředky na odpisy 
ÚZ 203 – Neinvestiční příspěvky zřizovatele – výtvarná přehlídka „Evropa..“ viz výše 
DČ – Doplňková činnost  
 
Přehled hrazených nákladů 
Organizace v roce 2022 hradila výdaje za: energie (teplo, voda, elektrická energie), materiál (na 
údržbu, úklid, kancelářské potřeby a tiskopisy, výtvarné potřeby), opravy hudebních nástrojů, 
cestovní náhrady, náklady za DVPP, učební pomůcky pro všechny obory, služby (telekomunikace, 
v oblasti BOZP a PO, správa software, revize, prohlídky, likvidace odpadu, aj.). Celkové náklady jsou 
proti roku 2021 vyšší. Organizace vysílala zaměstnance na semináře a školení v rámci DVPP, 
realizovala soustředění žáků, pořádala koncerty a vystoupení žáků a učitelů.  
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V rámci projektu „Energetické úspory budovy ZUŠ L. Janáčka Havířov-Podlesí“ byla v červenci 2022 
zahájena stavba se stejným označením. 
S realizací rekonstrukce jsou spojeny i zvýšené náklady organizace za spotřebu elektrické energie, 
vody a úklidových prostředků. Dále náklady na pořízení nových čistících zón (mimo projekt), koberců 
do několika učeben, malování učeben, nové informační tabule v zrekonstruovaném hlavním vstupu 
do budovy, úpravy elektronického zabezpečovacího systému.  
  
4.1. SU 501 – Spotřeba materiálu Kč 317.675,20 
     z toho:  Kč 296.300,20   ÚZ 00005 
         Kč 17.030,-    ÚZ 00002  
                   Kč 848,-    ÚZ 33092  
       Kč 3.497,-   ÚZ 203 
potřeby pro výuku  
tiskopisy – pedagogická dokumentace, vysvědčení 
notový materiál 
kancelářské potřeby 
čistící a úklidové prostředky 
dezinfekční prostředky  
pohonné hmoty – benzín do sekačky k údržbě zeleně 
materiál na údržbu – žárovky, šroubky, lepidla, apod. 
zařízení a učební pomůcky v hodnotě do Kč 2.999,- 
ostatní materiál  
 
V meziročním srovnání s rokem 2021 jsou náklady na spotřebu materiálu vyšší. Při výběru zboží a 
jeho dodavatelů organizace dbá na efektivní nakládání s finančními prostředky. Kancelářské potřeby, 
čistící a desinfekční prostředky jsou nakupovány prostřednictvím krajského Nákupního portálu a od 
dodavatelů poskytujících náhradní plnění dle zákona o zaměstnanosti.  
 
4.2. SU 502 – Spotřeba energie Kč 1.109.294,94 (z toho Kč 75.384,00 z DČ) 
voda 
elektrická energie 
teplo 
V meziročním srovnání s rokem 2021 jsou celkové náklady za spotřeby energií v roce 2022 
srovnatelné. Komentář k celkové spotřebě energií je vložen na konci této kapitoly. 
 
4.3. SU 511 – Opravy a udržování Kč 195.179,35  
     z toho: 4.800,- z ÚZ 00002 
opravy budovy 
opravy strojů a přístrojů (kopírovacích strojů, PC) 
opravy smyčcových hudebních nástrojů  a klavírů včetně ladění  
porevizní opravy elektrospotřebičů 
V meziročním srovnání s rokem 2021 jsou náklady na opravy vyšší.  
4.4. SU 512 – Cestovné Kč 29.260,-  
náklady spojené s cestovními náhradami zaměstnanců – jízdné a stravné 
z toho:  Kč 25.093,-  ÚZ 00005 
  Kč 3.664,-  ÚZ 33092 
  Kč 503,-  ÚZ 203 
V meziročním srovnání s rokem 2021 jsou náklady na cestovné vyšší.  
 
4.5. SU 518 – Ostatní služby Kč 617.339,69 z toho Kč 53.170,- z ÚZ 00002 
telekomunikační služby, internet, mobilní telefony 
poštovní služby, ceniny  
zpracování účetních dat 
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služby ostrahy (napojení El. zabezpečovacího systému na centrální pult ochrany u policie) 
likvidace odpadů 
přepravné 
revize a kontroly – hasících přístrojů, hydrantů, výtahu, přenosných elektrospotřebičů,  EZS, 
tělocvičného nářadí 
softwarové služby  
odborně způsobilá osoba BOZP a PO 
srážková voda 
členské poplatky 
tisk propagačních materiálů 
bankovní poplatky 
jiné služby (foto práce, ozvučení akcí) 
Proti roku 2021 byly v roce 2022 vyšší náklady za revize, srážkovou vodu, zpracování účetních 
dat.  
 
4.6. SU 521 – Mzdové náklady Kč 18.807.712,- z toho: 
 
ÚZ Kč  srovnání s rokem 2021 
00005 Doplňková činnost 77.137,- vyšší 
33092 DoPP „Šablony“ 10.550,- zahájení projektu 
203 DoPP 8.000,-  v roce 2021 nebyly na ÚZ 203 prostředky  
33353 platy ze SR 18.206.374,- vyšší – navýšení tarifních platů pedagogů 
33353 OON ze SR 200.000,- nižší 
00005 použití Fondu odměn 89.000,-  v přechozím roce nebyly prostředky z FO čerpány 
33353 náhrady (nemoc) 174.231,- 

vyšší  - větší počet nemocných 
00005 náhrady (nemoc) 19.480,- 
33353 mimořádný Covid 
příspěvek v nemoci a izolaci  22.970,- o tuto částky byly poníženy odvody  OSSZ  

za sociální pojištění  
 
 
4.7. SU 524 – Zákonné odvody Kč 6.205.902,- z toho: 
Kč 4.525.304,-  sociální pojištění ÚZ 33353 
Kč 1.650.516,-  zdravotní pojištění ÚZ 33353 
Kč 22.072,-  sociální pojištění ÚZ 00005 
Kč 8.010,-  zdravotní pojištění ÚZ 00005 
 
4.8. SU 525 – Sociální pojištění Kč 78.789,- 
zákonný odvod z mezd na Kooperativu 
Vzhledem k nárůstu mezd v roce 2022 vzrostl i zákonný odvod na sociální a zdravotní pojištění a 
zákonný odvod z mezd na Kooperativu ve srovnání s rokem 2021. 
 
4.9. SU 527 – Zákonné sociální náklady Kč 620.485,17 z toho: 
Kč 368.001,-  tvorba FKSP ÚZ 33353 
Kč 1.780,-  tvorba FKSP ÚZ 00005 
Kč 218.925,-  náklady na stravování zaměstnanců z rozpočtu organizace 
Kč   3.200,-  preventivní lékařské prohlídky  
Kč   7.469,17  náklady na OOPP a zaúčtování bezplatného převodu testů  
   poskytnutých zřizovatelem  
Kč     16.100,-  DVPP: z toho  8.300,-  UZ 00005 
      7.800,-  UZ 33092 
Kč      5.010,-  ostatní školení z toho:  1.490 ÚZ 00005 
      3.520 ÚZ 33092 
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V porovnání s rokem 2021 jsou náklady vyšší. Vzhledem k nárůstu mezd v roce 2022 a častější 
dočasné pracovní neschopnosti (nemoc) zaměstnanců organizace, vzrostly i odvody na FKSP. 
Vzrostly náklady na stravování zaměstnanců, při zachování příspěvku zaměstnavatele a FKSP. 
Vzrostl počet poskytovaných příspěvků dle počtu odpracovaných hodin v jednotlivých 
pracovních dnech.  
  
4.10. SU 528 – Jiné sociální náklady Kč 6.825,- 
Náklady jsou proti roku 2021 nižší. Organizace pořídila méně testovacích sad na onemocnění 
nemoci Covid-19. Část testů obdržela organizace bezplatně od zřizovatele (zaúčtováno na 
účtu 527 a 649), část testů byla uhrazena zdravotními pojišťovnami (výnos na účtu 669). Od 
19. 2. 2022 byla povinnost testovat zaměstnance na onemocnění nemoci Covid-19 zrušena.  
 
4.11. SU 531 – Daň silniční Kč 0,- 
V roce 2022 došlo ke změně povinnosti platit silniční daň a to na základě Zákona č. 142/2022 
Sb. ze dne 8. 6. 2022: osobní automobily již nejsou předmětem daně. 
 
4.12. SU 538 – Jiné daně a poplatky Kč 100,- 
Úhrada poplatku FÚ za vystavení dokladu o bezdlužnosti – doklad nutný k žádosti o 
poskytnutí dotace z Magistrátu města Havířova. 
Hrazeno z doplňkové činnosti 
 
4.13. SU 551 – Odpisy majetku Kč 545.832,- 
17.821,- z doplňkové činnosti 
455.000,-      z dotace zřizovatele ÚZ 205 (budova) 
 48.999,- hlavní činnost vlastní zdroje (hudební nástroje, vypalovací pec) 
 24.012,-     odpisy majetku pořízeného z Investičních  transferů  
  (Kamerový systém, klavír Boston)  
 
4.14. SU 558 – Náklady z drobného dlouhodobého majetku Kč 209.715,19,-  
Zřízení a učební pomůcky v hodnotě od 3.000,- do 39.999,- Kč 
Organizace pořídila učební pomůcky v souladu s potřebami souvisejícími s její hlavní činností.  
 
4.15. SU 591 Daň z příjmů Kč 54.222,97 
49.992,97  daň z úroků vkladů na běžném účtu organizace a účtu FKSP 
  4.230,00   daň z příjmu právnické osoby 
Proti roku 2021 je daň vyšší.  
 
Komentář k bodu 2 – spotřeby energií: 
Největším ročním nákladem, který je hrazený z vlastních prostředků, jsou náklady za spotřebu 
energií: elektrická energie, teplo, voda(vodné a stočné) a srážková voda. Organizace měsíčně 
provádí samoodečet spotřeby a údaje vkládá do systému FaMa+. Po vyúčtování jednotlivými 
dodavateli, jsou do systému FaMa+ vkládány údaje z faktur za energie.  
a)Elektrická energie 
Spotřeba elektrické energie se mění v závislosti na počtu organizovaných akcí školou a  používání 
elektrické vypalovací pece ve výtvarném oboru. V roce 2022 spotřebu elektrické energie navýšila 
probíhající rekonstrukce budovy v rámci projektu „Energetické úspory v budově ZUŠ L. Janáčka 
v Havířově“, která probíhá od července 2022. Rekonstrukce bude probíhat i v následujícím roce 2023. 
Ve srovnání s rokem 2021 je spotřeba elektrické energie v měrných jednotkách (MWh) v roce 2021 o 
7 MWh vyšší. Celkové náklady jsou v roce 2022 vyšší o 33 tis. Kč.  
 
b)Teplo 
Spotřeba tepla je závislá na aktuální povětrnostní situaci a náklad v Kč na ceně stanovenou 
dodavatelem  - Havířovská teplárenská společnost, a.s. 
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Ve srovnání s rokem 2021 je spotřeba tepla v měrných jednotkách (GJ) v roce 2022 nižší o 178 GJ. 
Vzhledem k nárůstu ceny za GJ je celkový náklad za teplo v Kč i při nižší spotřebě srovnatelný s rokem 
2021.  
 
c) Voda 
Spotřeba vody (vodné, stočné) je ve srovnání s rokem 2021 v měrných jednotkách (m3) o 128 m3 
vyšší, v Kč o 13.350,- jsou náklady vyšší. Náklady za srážkovou vodu odváděnou do kanalizace 
stanovuje dodavatel Severomoravské vodovody a kanalizace jako součet redukovaných ploch v m2 
násobený dlouhodobým srážkovým normálem. Dlouhodobý srážkový normál je průměrem ročních 
srážek v dané oblasti za 30 let. Poskytovatelem těchto údajů je Český hydrometeorologický ústav 
v Ostravě. Náklady za srážkovou vodu organizace nemůže nijak ovlivnit. Výše nákladů za srážkovou 
vodu je v roce 2022 téměř trojnásobná ve srovnání s nákladem za vodné a stočné v daném období.  
 
Srovnání celkových nákladů za energie v létech 2018 – 2022 
 
Rok 2018 2019 2020 2021 2022 
Náklady v Kč 992.934,43 1.068.695,18 1.002.878,83 1.108.447,62 1.109294,94 
 
Graf č. 5 – Celkové náklady za energie v Kč v létech 2018 – 2022 
 

 
 
Přehled spotřeby tepla v GJ a tis. Kč 
 
Rok GJ tis. Kč 
2018 1 257,23 826,22 
2019 1 302,09 880,21 
2020 1 311,26 858,74 
2021 1 463,96 963,12 
2022 1 285,91 917,26 
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Graf č. 6 – Spotřeba tepla v GJ a celkové náklady za teplo v Kč v létech 2018 – 2022 
 

 
 
 
 
Přehled ceny za 1 GJ v Kč včetně DPH – cena za jednotku meziročně stoupá. 
 
Rok 2018 2019 2020 2021 2022 
Kč/1 GJ 443,54 459,89 458,89 474,463 514,404 
 
Graf č. 7 – Vývoj ceny za měrnou jednotu za teplo v Kč v létech 2018 – 2022 
 

 
 
 
Srovnání měsíční ceny v Kč za stálou složku tepla 
 
Rok 2018 2019 2020 2021 2022 
Náklady v Kč 21.640,54 22.053,86 19.654,64 21.114,39 21.582,- 
 
 
 
 



 
 

18 
 

Graf č. 8 – Vývoj měsíční ceny v Kč za stálou složku tepla 2018 – 2022 
 

 
 
 
Srovnání spotřeby elektrické energie v MWh a tis. Kč  
 
Rok MWh tis. Kč 
2018 29,988 136,672 
2019 29,256 159,106 
2020 22,703 126,149 
2021 23,931 124,000 
2022 30,987 157,301 
 
Graf č. 9 – Spotřeba ektrické energie v MWh a celkové náklady v tis. Kč za elektrickou 
 energii v létech 2018-2022  
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Přehled spotřeby vody v m3 – vodné, stočné v létech 2018 - 2022 
 
Rok 2018 2019 2020 2021 2022 
Spotřeba v m3 371 346 208 237 365 
 
Graf č. 10 – Spotřeba vody v m3 – vodné, stočné v létech 2018 – 2022  
 

 
 
 
Přehled nákladů za vodné a stoční v létech 2018 -2022 
 
Rok 2018 2019 2020 2021 2022 
Náklady v Kč  30.042,00 29.380,48 17.992,18 21.379,08 34.730,50 
 
 
Graf č. 11 – Náklady za vodné a stočné v Kč v létech 2018 - 2022 
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Přehled účtovaného množství srážkové vody v m3 v létech 2018 - 2022 
 
Rok 2018 2019 2020 2021 2022 
Spotřeba v m3 2.112 2.112 2.112 2.112 2.044 
 
Graf č. 12 – Srážková voda v m3 v létech 2018 - 2022 
 

 
 
 
Přehled nákladů za srážkovou vodu v Kč v létech 2018-2022 
 
Rok 2018 2019 2020 2021 2022 
Náklady v Kč  81.172,00 84.523,00 85.784,00 89.814,92 91.712,24 
 
Graf č. 13  – Náklady za srážkovou vodu v Kč v létech 2018 - 2022 
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Graf č. 14 – Náklady za vodné, stočné a srážkovou vodu v Kč v létech 2018 - 2022 
 

 
 
 
5. Výsledek hospodaření  
 
Organizace dosáhla v roce 2022 zlepšeného hospodářského výsledku.  
Zlepšený hospodářský výsledek ve výši Kč 321.178,38 je tvořen výsledkem: 
 
z hlavní činnosti  Kč 228.010,98 
z doplňkové činnosti  Kč   93.167,40 
 
Celkový výnos z HČ činí Kč 28.855.901,49. 
Celkové náklady z HČ činí Kč 28.627.890,51. 
Dosažený HV z HČ činí Kč 228.010,98 
Zlepšeného HV v hlavní činnosti bylo docíleno úsporou za energie. Skutečné náklady byly nižší než 
plánované.  
 
Celkový výnos z doplňkové činnosti (za okruhy 109 a 101) činí Kč 263.609,40 
Tímto výnosem byly kryty náklady na spotřeby energií, odpisy a mzdy  v souvislosti s doplňkovou 
činností (pronájem majetku - učeben a sálů, vzdělávací kurzy)  a to ve výši Kč 170.442,00.  
Tím bylo dosaženo HV z DČ ve výši Kč 93.167,40. 
 
HV z hlavní i doplňkové činnosti je krytý. 
 
Přehled docílených HV (celkem hlavní i doplňková činnost) 
 
Rok  2018 2019 2020 2021 2022 
HV v Kč 304.761,45 257.971,44 350.119,18 248.615,22 321.178,38 
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Graf č. 15 – Přehled docílených HV v létech 2018 – 2022 
 

 
 
Návrh na rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku 
HV ve výši Kč 321.178,38 posílíme rezervní fond. Prostředky z rezervního fondu použije  
organizace k pokrytí případné ztráty v hlavní činnosti za rok 2023, případně na převod do fondu 
investičního.  
 
66..  MMzzddoovvéé  nnáákkllaaddyy,,  pprrůůmměěrrnnýý  ppllaatt  
  

Počet zaměstnanců 
přepočtený počet 
dle Výkazu P1-04 
za 1.-4. čtvrt.2022  

 ukazatel Dle P1-04 +zbývá do ZU 
– překročení ZU 

pedagog 31,3816 30,7911 0,5905 
nepedagog 3,8584 4,25 -0,3916 
Celkem 35,24 35,0411 0,1989 

 
Závazný ukazatel celkového počtu zaměstnanců nebyl překročen.  
 
Příspěvky a dotace – MŠMT – Státní rozpočet 
 
ÚZ  Závazný 

ukazatel 
Skutečné 
čerpání Rozdíl  

33353 Přímé výdaje na 
vzdělávání celkem 25.147.366,- 25.147.366,- 0,- 

v tom: prostředky na platy 18.206.374,- 18.206.374,- 0,- 
ostatní osobní náklady 200.000,- 200.000,- 0,- 
zákonné odvody 6.221.355,- 6.175.820,- 45.535,- 
FKSP 365.567,- 368.001 -2.434,- 
přímý ONIV – přímý 154.070,- 174.231,- -20.161,- 
mimořádný příspěvek 
karanténa Covid 19 0,- 22.940,- -22.940,- 
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Zdroje financování: 
 
ÚZ 33353 
Prostředky na platy, OON a ONIV byly k 31.12.2022 v plné výši vyčerpány.  
Úspora finančních prostředků ze zákonných odvodů při plném vyčerpání mzdových prostředků byla 
použita na dofinancování odvodů na FKSP a přímý ONIV (náhrady za dočasnou pracovní 
neschopnost). Tím byly veškeré prostředky z ÚZ 33353 na platy, OON a ONIV k 31.12.2022 v plné výši 
vyčerpány. 
 
ÚZ 33092 
Účelové prostředky na projekt „Šablony I – ZUŠ L. Janáčka Havířov – Profesní rozvoj 
pedagogů“ reg. č. CZ.02.02.02/00/22_002/0001701 
Doba realizace projektu: 1. 9. 2022 – 31. 8. 2024 
Schválené prostředky Kč 2.056.700,- ÚZ 33092 
 
ÚZ 
33092 2.056.700,- 

Skutečné čerpání 
Rok 2022 

 Celkem 88.382,- 
v tom: prostředky na platy 0,- 
 OON 10.550,- 
 ONIV 77.832,- 
 z toho:   
      materiál 848,- 
      cestovné 3.664,- 
      služby management 62.000,- 
      vzdělávání 11.320,- 
  0,- 
Nedočerpáno k 31. 12. 2022 Kč 1.969.318,- 
 
 
Srovnání průměrných měsíčních platů za rok 2021 a rok 2022 v Kč: 
 
 Průměrný měsíční plat v Kč 

Zaměstnanci Rok 2021 Rok 2022 Navýšení    + 
Pokles        – 

Pedagogičtí 45.878,- 45.542,- - 336,- 
THP 37.275,- 33.482,- - 3.793,- 
Dělníci 21.271,- 23.534,- + 2.263,- 
 
Přehled průměrných platů v létech 2018 – 2022 
 
 Rok  
 2018 2019 2020 2021 2022 
Pedagogové 34.142 38.344 41.474 45.878 45.542 
THP 28.050 29.514 37.141 37.278 33.482 
Dělníci  15.810 18.125 20.640 21.271 23.534 
 
 
 
 
 
 



 
 

24 
 

Graf č. 16 – Přehled průměrných platů v létech 2018 - 2022 
 

 
 
 
Od 1. 1. 2022 došlo dle Přílohy č. 5 k nařízení vlády č. 341/2017 Sb. ve znění novely nařízením vlády č. 
531/2021 k navýšení platových tarifů pro pedagogické pracovníky a od 1. 9. 2022 dle Přílohy č. 1 
k nařízení vlády č. 341/2017 Sb. ve znění novely nařízením vlády č. 264/2022 k navýšení platů 
nepedagogických pracovníků.  
Průměrné platy jsou proti roku 2022 u pedagogů a THP pracovníků nižší pro nemocnost. 
U dělníků jsou vyšší z důvodu proplácení hodin, které školníci odpracovali o víkendech, kdy probíhaly 
práce související s rekonstrukcí objektu.  
  
77..   PPllnněěnníí  pplláánnuu  hhoossppooddaařřeenníí   
  
Schválený plán hospodaření byl sestaven následovně: 
v hlavní činnosti byl plánovaný vyrovnaný hospodářský výsledek  
v doplňkové činnosti ve výši Kč 75.000,- 
 
Skutečný hospodářský výsledek:  Kč 321.178,38 
v hlavní činnosti  Kč 228.010,98 
v doplňkové činnosti  Kč  93.167,40 
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Hlavní činnost Plán Skutečnost Rozdíl Skutečnost  
Výnosy 28.749.016,00 28.855.901,49 106.885,49 Vyšší výnosy  
Náklady 28.749.016,00 28.627.890,51 121.125,49 Nižší náklady 
HV z HČ 0,- 228.010,98 228.010,98 Vyšší HV 
Doplňková činnost Plán Skutečnost Rozdíl Skutečnost 
Výnosy 200.000,- 263.609.40 63.609,40 Vyšší výnosy 
Náklady 125.000,- 170.442,00 - 45.442,00 Vyšší náklady 
HV z DČ 75.000,- 93.167,40 18.167,40 Vyšší HV 
HV z HČ je vyšší než plánovaný.  
Zlepšený HV byl docílený především úsporou nákladů za energie. 
 
HV z DČ je vyšší než plánovaný. 
Organizace v roce 2022 uskutečnila pronájem jednotlivých místností dle uzavřených smluv a 
hodinové pronájmy sálů. Bylo dosaženo vyšších výnosů v DČ.  
 
 7.1. Komentář k položkám nákladů s odchylkou více než 10 % proti plánu 
 
Část rozdílů mezi plánem a skutečností vznikla z důvodu pandemie nemoci Covid – 19. 
V prvním čtvrtletí roku 2022 ještě probíhalo povinné testování zaměstnanců.  
Dalším důvodem byla probíhající rekonstrukce v budově. V důsledku těchto okolností se změnily 
i plánované náklady a výnosy organizace.  
 
7.1.1. SU 501 – Spotřeba materiálu 
Skutečné náklady jsou o 29,66% tj.Kč 72.675,20 vyšší než plánované.  
Oproti plánu jsme pořídili více: 
- materiálu pro výuku (byla ukončena distanční výuka) 
- kancelářských potřeb a tiskopisů 
- vybavení lékárniček 
- materiálu na údržbu a výrobu kulis a nástěnek 
- čistících a úklidových prostředků  
 
7.1.2. SU 502 – Spotřeba energie 
Skutečné náklady jsou o 11,26% tj. Kč 140.705,06 nižší než plánované. Úspora nákladů vznikla 
úsporou za teplo a elektrickou energii a to díky příznivým klimatickým podmínkám v měsících 
září – prosinec 2022. Stoupla spotřeba vody a to z důvodu probíhající rekonstrukce budovy. 
 
7.1.3. SU 511 – Opravy a udržování   
Skutečné náklady za opravy jsou o 105,45 % tj. Kč 100.179,35  vyšší proti plánovaným. 
Organizace hradila více nákladů na opravy, z nichž některé vznikly v souvislosti s rekonstrukcí 
budovy: nové podlahové krytiny a nové koberce v učebnách, výmalba učeben, úprava a znovu 
napojení elektronického zabezpečovacího systému, oprava zapojení internetové sítě. 
Bylo realizováno více oprav hudebních nástrojů (opravy smyčcových nástrojů a ladění klavírů). 
Byla provedena nutná oprava kopírovacího stroje v kanceláři organizace.  
 
7.1.4. SU 512 – Cestovné 
Skutečné náklady na cestovné jsou o 34,98% tj. Kč 15.740,- nižší proti plánovaným. Část 
nákladů za zrealizované pracovní cesty byla hrazena z ÚZ 33092 – Šablony I.  
 
7.1.5. SU 518 – Ostatní služby 
Skutečné náklady jsou o 32,78% tj. Kč 152.339,69 vyšší proti plánovaným. Po ukončení 
distanční výuky organizace realizovala koncerty a vystoupení, vyšší náklady byly za služby 
zvukaře, za pořízení dokumentace akcí, za víkendová výjezdní soustředění žáků (část nákladů 
byla hrazena z ÚZ 00002 – Dotace Magistrátu města Havířova a z příspěvku rodičů žáků.  
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V rámci ostatních služeb jsou účtovány náklady za dotační management a to z ÚZ 33092 
Šablony I.  
 
7.1.6. SU 528 – Jiné sociální náklady  
Skutečné náklady jsou o 100% tj. Kč 6.825,- vyšší proti plánovaným. Jde o náklady za pořízení 
samotestovacích  sad na onemocnění nemoci Covid-19. 
 
 
7.1.7.SU 531 – Daň silniční 
Skutečné náklady jsou o 100% tj. Kč 1.000,- nižší proti plánovaným, vzhledem k přijetí zákona, 
na základě kterého organizace silniční daň nehradila. 
 
7.1.8. SU 538 – Jiné daně a poplatky 
Skutečné náklady za poplatky jsou o 100 % tj. Kč 100,- vyšší proti plánovaným. Organizace  
hradila z DČ poplatek ve výši Kč 100,- který hradí finančnímu úřadu za vystavení dokladu o 
bezdlužnosti, který je dokládán k žádosti o dotaci ze Statutárního města Havířov.    
 
7.1.9. SU 558 – Náklady z drobného dlouhodobého majetku 
Skutečné náklady na pořízení DDM jsou o 100 % tj. Kč 209.715,19,- vyšší než plánované. 
Organizace neplánovala pořizovat majetek. Z důvodu havarijního stavu dvou elektrických 
zásobníkových ohřívačů vody v úklidových komorách však byla nucena tyto ohřívače nově 
pořídit. V závěru roku, kdy dle průběžně sledovaných nákladů za energie, organizace 
předpokládala úsporu nákladů za energie, pořídila organizace nové vybavení učeben 
(nábytek, stoličky s nastavitelnou výškou, hudební nástroje a pomůcky). Část s náhradním 
plněním dle zákona o zaměstnanosti.  
 
7.1.10. 591 – Daň z příjmu 
Skutečné náklady jsou o 100 % tj. Kč 54.222,97 vyšší. Jedná se o daň z úroku na běžném účtu. 
Organizace plánovala nulový HV z HČ a tudíž daň nebyla v plánu stanovena.  
 
7.2. Komentář k položkám výnosů s odchylkou více než 10 % proti plánu 
 
7.2.1. SU 603 – Výnosy z pronájmů 
Skutečné výnosy jsou o 43,82% tj. Kč 35.498,- vyšší. Organizace uskutečnila pronájem prostor 
při konání podzimních voleb.  
 
7.2.2. SU 648 – Čerpání fondů 
Skutečné výnosy jsou o 100% tj. Kč 97.578,- vyšší  než plánované. Organizace proti plánu 
čerpala prostředky z Fondu odměn na odměny zaměstnancům a z FKSP na pořízení chladničky 
na zlepšení pracovního prostředí zaměstnanců. 
 
7.2.3. SU 649 – Ostatní výnosy z činnosti  
Skutečné výnosy jsou o 100 % tj. Kč 28.525,- vyšší než plánované. Organizace neplánovala 
ostatní výnosy z činnosti. Ve skutečnosti je na SU 649 proúčtována hodnota bezplatně 
poskytnutých antigenních testů pro povinné testování. Testy bezplatně organizaci poskytl 
zřizovatel tj. Moravskoslezský kraj v hodnotě 4.375,-Kč. Dále jsou zde vedeny příspěvky rodičů 
žáků, kteří se zúčastnili víkendových soustředění. Částka byla použita k částečné úhradě 
nákladů za ubytování a stravování žáků během soustředění.  
 
7.2.4. SU 662 – Úroky  
Skutečné výnosy jsou o 2 531,21 % tj. Kč 253.120,99 vyšší než plánované. Jde o úroky z 
běžného účtu organizace u Komerční banky. Organizace je zapojena v systému Cash pooling.  
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7.2.5. SU 669 – Ostatní finanční výnosy  
Skutečné výnosy jsou o 100 % tj. Kč 7.408,50,- vyšší než plánované. Organizace neplánovala 
ostatní finanční výnosy. Na SU 669 organizace účtuje: 
částku za ztracené přístupové čipy, za které organizace vybírá zálohu 
částku, kterou organizace obdržela od jednotlivých zdravotních pojišťoven za pořízené 
samotestovací sady na onemocnění Covid-19 
  
88..   PPééččee  oo  sspprraavvoovvaannýý  mmaajjeetteekk  
  
Organizace  hospodaří s movitým i nemovitým majetkem v souladu s účelem  vymezeným 
zřizovatelem ve Zřizovací listině.  
Nemovitý majetek zřizovatele předaný organizaci k hospodaření:   
a) Budova ZUŠ   
Parcelní číslo   524/68 
číslo popisné/evidenční 1471/1a 
obec    Havířov 
katastrální území  Bludovice 
list vlastnictví   2714 
 
b) Pozemky   
Pozemky jsou zapsány v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 
Katastrálního pracoviště Ostrava, pro k. ú. Bludovice, obec Havířov, list vlastnictví 2714. 
 
 
V roce 2020 došlo ke sloučení pozemků: parcelační číslo 524/90 a 524/91 
parcelační číslo 524/89, 524/119 a 524/95 
Seznam pozemků: 
 
parc. číslo popis výměra v m2 hodnota v Kč 
524/68 zastavěná plocha a nádvoří 3.001 2.416.000,- 
524/91 ostatní plocha 877 2.611,- 
524/95 ostatní plocha 3.037 8.994,- 
 Celkem hodnota pozemků 6.915 2.427.616,- 
 
V roce 2021 organizace nerealizovala prodej movitého ani nemovitého majetku. 
 
8.1. Investiční činnost 
Účelový investiční příspěvek z rozpočtu kraje do fondu investic na akci „Energetické úspory 
v ZUŠ L. Janáčka Havířov“ byl pro rok 2022 schválený ve výši 206.160,- Kč. 
 
Ze schválené částky organizace k 31. 12. 2022 čerpala Kč 2.000,- za správní poplatek za 
prodloužení platnosti stavebního povolení a za vydání rozhodnutí o povolení změny stavby 
před jejím dokončením, dále Kč 39.204,- úhrada pozastávky k FaP 308/2019. 
 
V rámci projektu „Energetické úspory budovy ZUŠ L. Janáčka Havířov-Podlesí“ byla v červenci 2022 
zahájena stavba se stejným označením. 
Zhotovitelem stavby je MH-STAVBY, s.r.o., IČ 277 76 506, V Poli 904/16, Ostrava. 
Stavba je povolena Magistrátem města Havířova, odbor územního rozvoje, oddělení stavební úřad, 
s č. j.: OÚR/104254/Sla/2019, právní moc 11. 7. 2020, prodloužení platnosti stavebního povolení a 
změna stavby před jejím dokončením č.j.: OSŘPP/17848/Km/2022, právní moc 23. 4. 2022. Termín 
dokončení stavby je stanoven na 31. 12. 2023. 
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V rámci projektu dojde v budově školy: 
k výměně oken za plastová tříkomorová 
k výměně dveří – hlavní vchod do budovy, vchod do výměníku, únikový východ ze zákulisí a 
Komorního sálu, vstup z rampy do zákulisí, na chodbách jednotlivých pater – vstup na boční 
schodiště, vstup na střechu v nejvyšším patře 

 k zateplení budovy včetně nové fasády 
 k instalaci venkovních žaluzií 
 k instalaci fotovoltaických panelů na střechu budovy 

 
 
 
Dne 27. 6. 2022 proběhl Interní energetický audit EnMS: IA-046/2022 
Kritéria auditu: ČSN EN ISO 50001:2019, schválená dokumentace EnMS MSK 
Závěr auditu: Systém je ve shodě s kritérii auditu. 
  
Příležitost pro zlepšení: 

 postupná náhrada starých zdrojů osvětlení za úspornější zdroje (LED technologie) 
 zjistit majetkoprávní vztahy k výměníkové stanici SCZT 
 na začátku topné sezóny provádět kontrolu parametrů vytápění  

 
 
 
8.2. Údržba a opravy hrazené z provozních prostředků: 
opravy a ladění pianin a křídel 
opravy ostatních hudebních nástrojů-housle a violoncella 
servis projektoru v učebně hudební nauky 
oprava kopírovacího stroje v kanceláři sekretariátu 
výměna zásobníkových elektrických bojlerů 
údržba zeleně (pravidelné sekání trávy a odstranění keřů kolem plotu v zahradě), oprava 
nábytku a zařízení (opravy klavírních židlí, notových stojanů, stolů a skříní) 
údržba plochých střech budovy (odstraňování nánosu listí a větví) 
výroba kulis pro divadelní a taneční představení (Louskáček , Rusalka) 
běžné opravy a údržby (výměna žárovek, vypínačů, ventilů a těsnění na WC, výměny zámků) 
pokládka lina a koberců 
pravidelné revize a po revizní opravy 
čistění kanalizace (odpady z WC u tanečního oboru) 
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8.3. Majetek  
Pro hudební obor byly pořízeny hudební nástroje a další vybavení pro výuku: 
bicí nástroje (tympány, paličky) 
plátky pro saxofon 
hubičky pro klarinet 
příčná flétna Jupiter 
klarinet B  
houslové smyčce, odlehčená pouzdra 
saxofon Yamaha 
koncertní ukulele 
kytarový multi efekt 
kytarové kombo 
cajon Natal 
otočné stoličky ke klavíru 
stolička pro violoncellisty s nastavitelnou výškou 
keyboard Korg  
ozvučovací systém  
zvuková karta 
mikrofony včetně stojanů  
mixážní pult Behringer  
notové stojany 
harfové, kytarové a violoncellové struny 
notový materiál pro altovou flétnu, pro klasickou kytaru 
 
Pro výtvarný obor byl pořízen: 
materiál pro výuku – barvy, tužky, štětce, gumy, papíry, lepidlo aj. 
Pro taneční obor bylo pořízeno: 
světla s klipem 
materiál na kostýmy 
 
Pro literárně-dramatický obor bylo pořízeno: 
literatura (texty) 
zatemňovací závěsy do učebny 
 
V průběhu roku 2022 bylo pořízeno nové vybavení pro provoz školy:  
100 ks přístupových čipů 
elektrické zásobníkové bojlery do úklidové komory v přízemí a II. patře 
mobilní telefon Xiaomi Redmi 9A 
8-mi stupňový žebřík 
vysavače Kärcher 
nábytek do učebny 317 a kanceláře sekretariátu 
kancelářské židle ROY 
prodlužovací kabely na bubnu 
zásobníky na skládané papírové ručníky 
zásobníky na tekuté mýdlo 
průtokový ohřívač  
horkovzdušná pistole 
číselná razidla do kovu 
 
Seznamy přírůstků, úbytků a aktuální seznamy majetku k 31.12.2022 jsou uloženy v kanceláři 
ZUŠ jako součást inventarizace za rok 2022. 
 
8.4. Inventarizace 
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Periodické inventarizace cenin, pokladny a majetku probíhají ve stanovených termínech. 
Nebyly zjištěny rozdíly mezi účetním a fyzickým stavem. Stanovený pokladní limit (limit 
hotovosti v pokladně) nebyl překročen. 
Nebyl stanoven odvod za porušení rozpočtové kázně. 
 
Inventarizace majetku byla provedena k 31.12.2022. 
Inventarizace cenin se provádí pololetně – tj. k 30.6. a k 31.12.  
Inventarizace pokladny se provádí čtvrtletně – tj. k 31.3., k 30.6., k 30.9. a k 31.12. 
 
Stav k 31.12.2022 
Účet 261 pokladna  Kč   11.313,- 
 z toho   pokladna ZUŠ  Kč   8.328,- 
    pokladna FKSP  Kč         2.985,-    
 
Účet 263 ceniny  Kč   42.363,- 
 z toho   poštovní známky        763,- 
    hodnota stravenek 
    za 12/2022   41.600,- 
 
DHM Učební pomůcky Kč 3.367.653,75 

z toho v účetnictví 2.713.471,97 
     v OTE     654.181,78 
 
DHM Zařízení   Kč 3.269.995,87 
    z toho v účetnictví 1.959.287,54 
      v OTE  1.310.708,33 
 
8.5. Pronájmy nemovitého majetku 
Svěřený nemovitý majetek byl v roce 2022 pronajímán na základě uzavřených smluv za 
účelem podnikatelské činnosti, neziskovým organizacím, spolkům a podnikatelům. Všechny 
uzavřené smlouvy se subjekty jsou evidovány a aktualizovány v systému FaMa+. 
 
8.6. Pojistné události 
V průběhu roku 2022 organizace neřešila žádnou pojistnou událost.   
 
  
99..   VVyyhhooddnnoocceenníí  ppřříínnoossuu  ddooppllňňkkoovvéé  ččiinnnnoossttii   
 
Přílohou č. 2 ke Zřizovací listině ZL/077/2001 ze dne 27. září 2001 byla vymezena doplňková 
činnost organizace.  
9.1. Pronájem majetku – okruh 109 
9.2.  Provádění rekvalifikačních, odborných a vzdělávacích kurzů, školení a jiných  
            vzdělávacích akcí včetně zprostředkování – okruh 101 
9.3.  Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti – 
            okruh 129 
9.4.  Mimoškolní výchova a vzdělávání, výchovné, relaxační, zotavovací akce a sportovní  
            kurzy – okruh 144 
 
Okruhy doplňkové činnosti příspěvkové organizace aktivní v roce 2022: 
9.1.  Pronájem majetku – okruh 109 
9.2.  Provádění rekvalifikačních, odborných a vzdělávacích kurzů, školení a jiných 
            vzdělávacích akcí včetně zprostředkování – okruh 101 
9.1. 
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Organizace pronajímá učebny a sály 
Učebny jsou pronajímány na dobu určitou –maximálně na dobu 1 kalendářního roku, 
Reprezentační a Komorní sál a foyer školy jsou pronajímány hodinově  různým subjektům. 
Nájemní smlouvy jsou evidovány v systému FaMa+. 
Usnesením rady kraje č. 14/1476 ze dne 18. 7. 2017 byl vydán souhlas s uzavřením nájemní 
smlouvyna dobu neurčitou a to od 8/2017 se Spolkem Moje Hnízdo z.s. Tato smlouva byla na 
základě vzájemné dohody ukončena k 30. 6. 2022.  
S platností od 1. 9. 2022 byla uzavřena nová Smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání 
mezi organizací a nájemcem Moje Hnízdo, z.s. S uzavřením smlouvy na dobu neurčitou 
souhlasila rada kraje usnesením č. 50/3523 ze dne 8. 8. 2022. 
 
Přehled uzavřených smluv v roce 2022 
 

Nájemce označení ve 
FaMa účel pronájmu smlouva uzavřena na dobu počet 

měsíců 
Spolek Moje 
Hnízdo z.s. PRO 15/2017 podnikatelská 

činnost 
1. 8. 2017 – 30. 6. 2022 6 

Spolek Vonička 
Havířov z.s. PRO 01/2022 volnočasové 

aktivity dětí 
1. 1. 2022 – 30. 6. 2022 6 

SPCCH Havířov, 
Kardio PRO 02/2022 

cvičení 
zdravotně 
postižených 

1. 1. 2022 – 30. 6. 2022 6 

Igor Šelešovský PRO 03/2022 podnikatelská 
činnost 

1. 1. 2022- 30. 6. 2022 6 

Petr Zeman PRO 04/2022 podnikatelská 
činnost 

1. 1. 2022- 30. 6. 2022 
1. 10. 2022 – 31. 12. 2022 

6 
3 

Ing. Martin 
Michalec PRO 05/2022 podnikatelská 

činnost 
1. 1. 2022 – 31. 12. 2022 12 

Cimbálová muzika 
Jagár – muzika  PRO 06/2022 

zkušebna 
hudební 
skupiny 

1. 1. 2022 – 30. 6.2022 6 

Cimbálová muzika 
Jagár – tanec  PRO 07/2022 zkušebna 

taneční skupiny 
1. 1. 2022 – 30. 6. 2022 
1. 9. 2022 – 31. 12. 2022 

6 
3 

Spolek Moje 
Hnízdo z.s. PRO 08/2022 podnikatelská 

činnost 
1. 9. 2022 – neurčito 4 

Cimbálová muzika 
Jagár – muzika  PRO 09/2022 

zkušebna 
hudební 
skupiny 

1. 10. 2022 – 31. 12.2022 3 

Igor Šelešovský PRO 10/2022 podnikatelská 
činnost 

1. 10. 2022- 31. 12. 2022 3 

Martin Vaněk PRO 11/2022 podnikatelská 
činnost 

1. 10. 2022 – 31. 12. 2022 
0 
smlouva 
zrušena 

Spolek Vonička 
Havířov z.s. PRO 12/2022 volnočasové 

aktivity dětí 
1. 10. 2022 – 31. 12. 2022 3 

Více smluvních 
stran PRO 13/2022 hodinové 

pronájmy sálů 
1. 1. 2022 – 31. 12. 2022 12 

 
Skutečná doba pronájmu byla v roce 2022 ovlivněna omezením činnosti na základě probíhající 
rekonstrukce. Výnos ze služeb spojených s pronájmem (účet 602/0041) byl použit k úhradě 
poměrné části nákladů spojených se spotřebou tepla, vody, elektrické energie, odpisů a 
odměny z DoPP.  
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Pronájmy majetku v rámci doplňkové činnost plánuje organizace realizovat i nadále. Přínosem 
z DČ je částečné krytí nákladů za spotřebu energií a odpisy a tvorba hospodářského výsledku 
z DČ.  
 
Přehled výnosů a nákladů z doplňkové činnosti okruh 109 v Kč 
 

Výnosy  
603 Nájem 90.698,- 
602 Služby spojené s pronájmem 90.385,- 
 Celkem  181.083,- 

Náklady 

502 
Spotřeba vody 6.635,- 
Spotřeba el. energie 7.370,- 
Spotřeba tepla 46.207,- 

551 Odpisy 16.853,- 
521 Odměny z dohod o provedení práce 17.887,- 
 Celkem  94.952,- 

 Hospodářský výsledek z DČ okruh 109 86.131,- 

 
 
9.2. 
Organizace pořádá vzdělávací kurzy – okruh doplňkové činnosti 101 
Pokročilý muzikant – hudební kurz pro dospělé (leden – červen, září – prosinec) 
Baby balet – pohybový kurz pro malé děti (září – prosinec) 
 
Přehled výnosů a nákladů z doplňkové činnosti okruh 101 v Kč 
 

Výnosy 
602 Z kurzů 82.526,40 
 Celkem  82.526,40 

Náklady 

502 
Spotřeba vody 3.228,- 
Spotřeba el. energie 4.842,- 
Spotřeba tepla 7.102,- 

551 odpisy 968,- 
521 Odměny z dohod o provedení práce 59.250,- 
538 Poplatky 100,,- 
 Celkem  75.490,- 

  Hospodářský výsledek z DČ okruh 101 7.036,40 

 
 
Srovnání docílených HV z DČ za roky 2018-2022 
 
Rok 2018 2019 2020 2021 2022 
HV v Kč 235.684,40 164.236,80 118.623,00 104.908,90 93.167,40 
 
 
 
 
 
 
 
Graf č. 17 – Přehled docílených HV v létech 2018 – 2022 v doplňkové činnosti  
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1100..  PPeenněěžžnníí   ffoonnddyy  
Organizace spravuje fond kulturních a sociálních potřeb (FKSP), investiční fond, rezervní fond 
a fond odměn.  
 
Fond odměn (411)je tvořen z přídělu ze zlepšeného hospodářského výsledku. 
V roce 2022 byly prostředky z fondu odměn použity na odměny zaměstnanců. 
 
Stav FO k 1.1.2022   v Kč   189.000,- 
Příděl z HV za r. 2021     0,- 
Použití fondu       89.000,- 
Stav FO k 31.12.2022    100.000,- 
Fond odměn  je k 31. 12. 2022 krytý. 
 
 
FKSP (412) je tvořen 2 % odvodem z mezd a náhrad za dočasnou pracovní neschopnost 
zaměstnanců. Odvod je prováděn měsíčně.  Prostředky fondu byly použity v souladu 
s vyhláškou o FKSP na vstupenky na kulturní akce pro zaměstnance a bývalé zaměstnance 
(nyní důchodce), na jubilejní odměny při životních výročích, na penzijní připojištění, na 
stravování zaměstnanců formou příspěvku na elektronickou stravenkovou kartu a na zlepšení 
pracovního prostředí. 
 
Stav FKSP k   1.1.2022  v Kč    95.895,36 
Roční příděl z mezd    369.781,00 
Použití fondu celkem    444.993,00 
z toho : Stravování   187.650,00 
   Kultura      56.110,00 
   Peněžní dary     14.000,00 
   Nepeněžní dary      1.870,00 
   Příspěvek na penzij.fond 135.200,00 
   Příspěvek na rekreace      5.990,00 
   Zlepšení prac. prostředí    8.578,00 
   Ostatní      35.595,00 
Stav FKSP k 31.12.2022    20.683,36 
Fond FKSP je k 31. 12. 2022 krytý. 
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Rezervní fond (413) je tvořen z přídělu zlepšeného hospodářského výsledku. 
Za rok 2020 organizace docílila zlepšeného HV. Zřizovatel schválil návrh organizace na 
rozdělení zlepšeného HV za rok 2021 a to do Rezervního fondu.  
 
Stav RF k 1.1.2022   v Kč  474.701,43 
Příděl z HV za 2021    248.615,22 
Použití fondu - posílení IF              0,00 
Stav RF k 31.12.2022    723.316,65 
RF je k 31. 12. 2022 krytý.  
 
 
Rezervní fond (414) je tvořen z ostatních titulů  
 
Stav RF k 1.1.2022  v Kč   0,00 
Příděl  (sponzorské dary)          0,00 
Použití fondu celkem     0,00   
Stav RF k 31.12.2022     0,00 
 
 
Investiční fond (416) je tvořen odpisy majetku dle odpisového plánu a investičním 
příspěvkem z rozpočtu zřizovatele  na akci „Energetické úspory v ZUŠ L. Janáčka Havířov“  
Za rok 2022 nebyl organizaci závazným ukazatelem stanoven odvod do rozpočtu MSK. 
 
Stav IF k 1.1.2022    v Kč    1.699.730,26 
Tvorba fondu celkem          563.024,00 
 z toho: Roční příděl z odpisů       521.820,00     
Převod z RF                             0,00 
K úhradě pozastávky,                 39.204,00 
K úhradě správních poplatků                  2.000,00 
Použití fondu celkem                      41.204,00 
z toho:   
odvod do rozpočtu MSK         0,00 
Pozastávka Fa 318/2009             39.204,00 
Správní poplatek                 2.000,00 
 
Stav IF k 31.12.2022     2.221.550,26 
IF je k 31. 12. 2022 krytý.   
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1111..  PPoohhlleeddáávvkkyy  
 
Krátkodobé pohledávky Kč 7.463,20 
 
č. 
účtu Název účtu   Kč 

381 Náklady příštích období  

předplatné materiálu Kartotéka 
na rok 2023 2.904,00 

pult centralizované ochrany 1 – 6/2023 871,00 

prodloužení domény zuslj-havirov.cz 
od 1. 1. 2023 – 23. 4. 2025 405,00 

předplatné Webhosting NORMAL a GIGA 
mail pro doménu zuslj-havirov.cz 
1.1. – 6. 2.2023 

145,20 

prodloužení licence programu „Klasifikace“  
HOMEBANKING+NET, 1 – 3/2023 575,00 

správa programu „Klasifikace“  
HOMEBANKING+NET, 1 – 3/2023 2.563,- 

Celkem účet 381 7.463,20 
 
Dlouhodobé pohledávky organizace nemá.  
  
1122..  ZZáávvaazzkkyy  
 
Krátkodobé závazky k 31.12.2022  Kč 3.095.179,33 
Tyto vyčíslené závazky organizace průběhu ledna 2023 uhradila, prostředky z účtu 374 budou 
použity v souladu se závazným ukazatelem a to do 30. 6. 2023. 
 
č. 
účtu Název účtu  

 
Kč 

321 Dodavatelé 

FaP 300/2022 stravenky 12/2022 3.040,00 
FaP 301/2022 stravenky 12/2022 38.560,00 
FaP 302/2022 zatemňovací závěsy do LDO 16.639,00 
FaP 303/2022 výtvarné potřeby 6.149,87 
FaP 304/22 internet Nordic 12/2022  491,00 
FaP 305/2022údržba PC 12/2022 1.400,00 
FaP 307/2022 služební mobily 12/2022 972,19 
FaP 309/2022 IP komplet DSL 12/2022 915,67 
FaP 310/2022 Ozvučení koncertů 12/2022 2.160,00   
FaP 311/2022 služby BOZP a PO 12/2022 1.210,00 
FaP 313/2022 servis výtahu 10-12/2022 1.306,80 
FaP 314/2022 spotřeba el. energie 12/2022 15.442,40 
FaP 315/2022 oprava 2 pianin 25.000,- 
FaP 316/2022 spotřeba tepla za 12/2022 117.034,80 
FaP 281/2022 FKSP permanentka Šipula 4.200,00 
FaP 312/2022 FKSP Karta MKS Gelnar 4.200,00 
Celkem účet 321 238.721,73 

331 Zaměstnanci mzdy za prosinec splatné v lednu 2023 1.443.480,00 
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333 Jiné závazky stravenky za prosinec 2022 41.600,00 
336 Sociální pojištění odvod soc. pojištění z mezd za 12/2022 560.729,00 
337 Zdravotní pojištění odvod zdrav. pojištění z mezd za 12/2022 242.224,00 
342 Ostatní daně, poplatky daň ze mzdy za 12/2022 164.763,00 

374 Přijaté zálohy na 
transfery  

Nevyčerpaná částka: účelové prostředky 
na podporu modernizace a rozvoje ICT 
s dobou použitelnosti do 30. 6. 2023 

100.000,00 

384 Výnosy příštích 
období 

uhrazené školné za 1/2023 277.470,00 
uhrazené školné za 2-6/2023 1.850,00 
uhrazené kurzovné za 1/2023 8.691,60 
uhrazené půjčovné nástrojů za 1/2023 2.650,00 
předpis půjčovného nástrojů za 2-6/2023 13.000,00 
Celkem účet 384 303.661,60 

 
Dlouhodobé závazky 76.600,- 
  
č. 
účtu Název účtu   Kč 

455 Dlouhodobé přijaté zálohy přijaté zálohy za přístupové čipy  76.600,- 
 
  
D) Výsledky kontrol 
  
1. Pravidelné kontroly  
1.1. Kontroly a revize zařízení  
V průběhu roku 2022 probíhaly pravidelné kontroly a revize. Revizní zprávy jsou uloženy 
v kanceláři sekretariátu organizace.  
 

Revize cyklus revizí termín revize termín příští 
revize 

přenosné hasicí přístroje,  
hadice a hydranty 1 rok 2/2022 2/2023 

tělocvičné nářadí  1 rok 5/2022 5/2023 
revize výtahu čtvrtletně 3,6,9,12/2022 3,6,9,12/2023 
odborná zkouška výtahu 3 roky 8/2022 8/2025 
inspekční prohlídka výtahu 6 roků 10/2025 10/2025 
přenosné elektrospotřebiče 1 rok 11/2022 11/2023 
objektu 3 roky 11/2023 11/2023 
hromosvodu 4 roky nerealizována - 
EZS–elektronický zabezpečovací systém 1 rok 9/2022 9/2023 
 
V roce 2022 měla být realizována revize hromosvodu. Vzhledem k celkové rekonstrukci budovy 
v rámci projektu „Energetické úspory v ZUŠ L. Janáčka Havířov“ včetně úpravy střech před instalací 
fotovoltaických panelů a instalaci nového hromosvodu, bude revize součástí kolaudace po ukončení 
stavby.  
 
1.2. Kontroly zdravotní způsobilosti k práci 
Organizace vysílá v souladu se zákonem 373/2011 Sb. své zaměstnance ke kontrole zdravotní 
způsobilosti k práci v rámci preventivní lékařské péče a to u smluvních lékařů. Lékařské posudky o 
zdravotní způsobilosti k práci  jsou uloženy v kanceláři školy. K PLP se zaměstnanci dostavují 
pravidelně a to co 4 roky. Zaměstnanci starší 50-ti let co dva roky. K mimořádné lékařské prohlídce 
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jsou odesílání zaměstnanci po dočasné pracovní neschopnosti delší než 8 týdnů a zaměstnanci, 
vracející se po rodičovské dovolené. 
 
1.3. Finanční kontrola 
Na základě novely zákona č. 320/2001 Sb. účinné od 1. 1. 2020, o finanční kontrole ve veřejné 
správě a změně zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, došlo ke 
změně způsobu a rozsahu vykazování informací. Zprávu o výsledcích finančních kontrol za 
uplynulý rok podávají pouze organizace, které 
zřídily útvar interního u nebo 
vykonaly veřejnosprávní kontrolu. 
Ostatní organizace zprávu nepodávají.    
 
2. Nepravidelné kontroly  
V roce 2022 neproběhly žádné nepravidelné kontroly. 
 
E) Vyhodnocení plnění povinného podílu dle zákona č. 435/2004 sb. o 
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů 
  
Dle § 81, odst. 1 zákona č. 435/2004 Sb. o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, je 
organizace jako zaměstnavatel s více než 25 zaměstnanci v pracovním poměru povinna 
zaměstnávat osoby se zdravotním postižením ve výši povinného podílu těchto osob na 
celkovém počtu zaměstnanců v organizaci. 
Dne 13.1.2023 byl zpracovaný formulář Oznámení o plnění povinného podílu osob se 
zdravotním postižením na celkovém počtu zaměstnanců zaměstnavatele za rok 2022 a 
odeslaný datovou schránkou Úřadu práce České republiky, Krajská pobočka v Ostravě, 
pracoviště Karviná.  
 
Průměrný roční přepočtený počet zaměstnanců    35,39 osob 
z toho povinný podíl 4 %        1,41 osob 
 
Plnění povinnosti podle §81 odst. 2 písm. a) a b) zákona: 
 
a) Zaměstnáním u zaměstnavatele       1,00 osoba 
b) Odběrem výrobků          0,50 osob 
Součet plnění           1,50 osob 
 
Za rok 2022 ZUŠ Leoše Janáčka, Havířov, příspěvková organizace splnila povinný 4% podíl 
zaměstnáním OZP a odběrem výrobků.  
Organizaci nevznikla povinnost finančního odvodu do státního rozpočtu dle § 81 odst. 2 písm. 
c) zákona č 435/2004 Sb.  
 
F) Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
  
Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím je 
zajištěno vyvěšením informací na úřední desce v prostorách školy a zveřejněním informací na 
webových stránkách ZUŠ  www.zuslj-havirov.cz. 
Za rok 2022 ZUŠ neobdržela žádnou žádost o podání informace, která by již dříve nebyla 
zveřejněna, nebylo podáno žádné odvolání proti rozhodnutí. Výroční zpráva o podávání 
informací za rok 2022 je vyvěšena na úřední desce.  
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G) Informace o termínu a způsobu seznámení zaměstnanců se zprávou o 
činnosti 
  
Zaměstnanci ZUŠ byli se Zprávou o činnosti seznámeni 30. 3. 2023 na poradě pedagogů.  
Organizace nemá zřízenu školskou radu.  
  
H) Informace o závodním stravování 
  
Organizace nezajišťuje vlastní stravování. V roce 2022 organizace pokračovala ve způsobu 
příspěvku na stravování svým zaměstnancům a to zřízením elektronické stravenkové karty. 
Hodnota stravenek za kalendářní měsíc je připsána zaměstnancům na elektronickou 
stravenkou kartu nejpozději k 10. dni následujícího kalendářního měsíce. V roce 2022 činila 
hodnota 1 stravenky 80,- Kč. 
 
Hodnota 1 stravenky je tvořena v Kč v % 
příspěvek zaměstnavatele z provozních nákladů 35,- 43,75 
příspěvek z FKSP 30,- 37,50 
hradí zaměstnanec srážkou ze mzdy 15,- 18,75 

 
I) Přílohy   
 
Přehled nákladů, výnosů a výsledek hospodaření z hlavní a doplňkové činnosti 
Přehled o plnění plánu hospodaření 
Rozvaha 
Výkaz zisku a ztráty 
Příloha účetní závěrky 
Rozbor plnění HV (V+N) 
Stav nemovitého majetku k 31. 12. 2022 
Stav dlouhodobého movitého majetku k 31. 12. 2022 
Hlášení o prodeji svěřeného movitého majetku kraje 
EKO002 Stav pohledávek a závazků po lhůtě splatnosti  
EKO003 Doplňková činnost dle jednotlivých okruhů 
EKO007 Tvorba a použití peněžních fondů a příloha Financování reprodukce majetku 
SK403 Objem přijatých prostředků v roce 2022 
SK405 Zajištění finančních prostředků na krytí mezd včetně odvodů  
SK407 Údaje o finančním vypořádání dotací poskytnutých ze SR v roce 2022 
SK408 Údaje o finančním vypořádání dotací poskytnutých ze SR na projekty spolufinancované 
z rozpočtu EU 
SK409 Údaje o finančním vypořádání účelových příspěvků poskytnutých z rozpočtu MSK 
SK415 Výsledek hospodaření včetně rozdělení do fondu za rok 2022 
SK 417 Průběžné čerpání dotací poskytnutých na projekty spolufinancované z rozpočtu EU 
Plnění povinného podílu osob se zdravotním postižením  
Zpráva o činnosti v oblasti poskytování informací  
  
 
V Havířově, dne 30.3.2023 
 
 
 
       ………………………………………………….. 
       Ing. Anna Mikulová, ředitelka ZUŠ                                                                                              


